Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a

limpeza da praça Monsenhor Marcondes.

REQUERIMENTO N° 368/2018
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO A LIMPEZA DA
PRAÇA MONSENHOR MARCONDES.

PROTOCOLO GERAL N° 462/2018
Data: 26/02/2018 - Horário: 14:10

111111111111111111111

---------------APROVADO

2 - r é.i. 2018

Verndor Carlos Moura . Magrão
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que chegou ao conhecimento deste vereador, através do contato de alguns

munícipes, a necessidade de limpeza da praça Monsenhor Marcondes, inclusive, do lago que ali

existe;

Considerando que a aglomeração de pombos na praça vem comprometendo algumas atividades,

principalmente dos artesãos, por conta da sujeira que esses animais produzem;

Por esse motivo, encaminho o presente requerimento para as devidas providências em relação a

limpeza e manutenção da área da praça mencionada.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, Ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando a limpeza da praça Monsenhor Marcondes.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 	e Fevereiro de 2018.

Vereador Ro 	ey Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1